2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.06.2016 года № 290

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.04.2016 года № 189

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.04.2016 года № 189 «Об Общественном совете по проведению независимой по оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, образования, социального обслуживания, здравоохранения на территории Карталинского муниципального района» следующие изменения:
1) заголовок указанного постановления изложить в новой редакции:
«Об Общественном совете по проведению независимой  оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры на территории Карталинского муниципального района»;
2) пункты 1, 2 указанного постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями в сфере культуры на территории Карталинского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями в сфере культуры на территории Карталинского муниципального района.»;
3) в Положении, утвержденным указанным постановлением:
заголовок изложить в новой редакции:
«Положение  об Общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры на территории Карталинского муниципального района»;
пункты 1, 2, 3 главы I изложить в следующей редакции:
 «1. Настоящее положение об Общественном совете по  проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры на территории Карталинского муниципального района (далее именуется – Положение) определяет основные задачи, права, порядок формирования и порядок деятельности Общественного совета по  проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры на территории Карталинского муниципального района (далее именуется – Общественный совет).
2. Общественный совет является постоянно действующим консультативно-совещательным органом  при администрации Карталинского муниципального района по вопросам проведения независимой оценки качества работы муниципальных организаций, оказывающих   услуги в сфере культуры.
3. Общественный совет создается в целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности организаций, оказывающих  услуги  в сфере культуры.»;
подпункт 1 пункта 5 главы II  изложить в новой редакции:
«1) повышение качества работы муниципальных организаций Карталинского муниципального района, оказывающих услуги населению в сфере культуры (далее именуются – организации);»;
пункт 33 главы V изложить в новой редакции:
«33. Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного совета осуществляет специалист Управления культуры и спорта Карталинского муниципального района.»;
4) заголовок прилагаемого Состава  Общественного совета изложить в новой редакции:
«Состав  Общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями в сфере  культуры на территории Карталинского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                       С.Ю. Бровкина